

DEPOSITION OF WITNESS
(In the Court of the Subordinate Judge, Sankarankovil)
O.S.No. 98/2019

Deposition of Witness for : PW1
Name : துர்க்கையா
Father`s Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :
Date : 30.06.2025

Solemnly affirmed by Thiru.P.Mahindra Varma, Subordinate Judge, Sankarankovil in accordance with section 6(2) of Act No.44 of 1969.

முதல் விசாரணை

I do solemnly affirm that what I shall state that shall be truth, the whole truth and nothing but the truth.

நான் இவ்வழக்கின் வாதி ஆவேன். நான் வாதி தரப்பு முதல் சாட்சி ஆவேன். என் தரப்பு முதல் விசாரணையாக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லி அது கண்ணிமயமாக்கப்பட்டது. முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் உள்ள சங்கதிகளை படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டுள்ளேன். 1) பட்டா எண். 2300 கண்ணி பட்டா வா.சா.ஆ.1 ஆகும். 2) பட்டா எண். 1247 கண்ணி பட்டா வா.சா.ஆ.2 ஆகும். 3) தாவா 3 அயிட்டி சொத்து அபதிவேடு வா.சா.ஆ.3 ஆகும். 4) பிராது 4 வது அயிட்டி சொத்தை பொறுத்து பழைய பட்டா 655 அசல் வா.சா-ஆ.4 ஆகும். 5) பட்டா எண். 5260 கண்ணி பட்டா வா.சா.ஆ.5 ஆகும். 6) நிலஉடமை மேம்பாட்டு திட்ட பட்டா 1247 அசல் வா.சா.ஆ-6 ஆகும். 7) 24.04.1998 தேதிய தீர்வை ரசீது அசல் எண்ணம் 2 வா.சா.ஆ-7 ஆகும். 8) 09.05.2018 தேதிய 2 ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய குறிப்பாணை வா.சா.ஆ-8 ஆகும். 9) 02.05.2018 தேதிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ-9 ஆகும்.

(2)

10) 03.05.2018 தேதிய மேற்படி அறிவிப்பை பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை அட்டை 3 எண்ணம் வா.சா-அ.10 ஆகும்.11) 09.06.2018 தேதிய 1ம் பிரதிவாதி 3ம்பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய குறிப்பாணை நகல் வா.சாஆ-11 ஆகும். 12) 26.07.2018 தேதிய 3ம் பிரதிவாதி கிராம நிர்வாக அதிகாரிக்கு அனுப்பிய அத்தாட்சியின் நகல் கடித உரையாடல் வா.சாஆ-12 ஆகும். எனவே பிராதுபடி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.
குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.