

O.S.No. 98/2019

Date 23.07.2025

வா.சா.1 துர்க்கையா

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பட்டா மாற்றம் கோரி பரிகாரம் ஆகும். மேற்படி பரிகாரம் தவிர்த்து வேறு எதுவும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பரிகாரம் கோரி யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நியாயகம் இல்லை. வழக்கு தாக்கல்செய்ய நான் வழக்கறிஞரை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதினை நான் படித்து பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை சாட்சிய விவரங்களை படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் அதில் உள்ள விவரங்களை நான் கூறவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

நீதிமன்ற கேள்வி: நிரூபண உறுதி கூற்றில் உள்ள கையெழுத்து உங்களுடையதா என்றால் என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை. (சாட்சி நிரூபண உறுதி கூற்றினை நன்றாக பார்த்துவிட்டு பதில்கூறினார்.)

சொத்தை அனுபவித்து வருகிறேன் எந்தெந்த சர்வே எண் என்று எனக்கு தெரியாது. எனது ஊரில் லட்சுமியாபுரத்தை சார்ந்த குருசாமி நாயக்கர் மகன் சீனிராஜ் மற்றும் செந்தில் குமார் ஆகியோர்கள் சுமார் 30 ஆண்டுகாலமாக தீப்பெட்டி ஆபிஸ் தொழிற்சாலை கட்டி தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சீனிராஜ்க்கு நான் சொத்து எதுவும் விற்பனை செய்தேனா என்றால் இல்லை. எனது பிரதில் குருசாமி நாயக்கர்மகன் சீனிராஜ் என்பவருக்கு சொத்து எதுவும் விற்பனாக எதுவும் கூறவில்லை. நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தாவா சொத்திற்கான நான்கு மால்விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது தரப்பில் என்ன முன் உரிமை ஆவணங்கள் போன்ற ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தீர்வை ரசீதுகளை தான் கொடுத்துள்ளேன், தீர்வை ரசீதுகளை தவிர்த்து வேறு ஆவணங்கள் இல்லை. எனது தகப்பனார் பெயர் துக்கையா நாயக்கர் ஆகும். எனது தகப்பனார் நான் மட்டும் தான் வாரிசு. எனது தகப்பனாரின் தகப்பனார் பெயர் துக்கையா நாயக்கர் ஆகும். எனது தாத்தா, எனது தகப்பனார் பெயர், எனது பெயரை காண்பிப்பதற்கு வேறு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

எனது பெயரையும் எனது முன்னோர்களது பெயரை அடையாளப்படுத்தி காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களுக்கு வில்லங்க சான்றினையும் வில்லங்க ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பெயர் துக்கையா நாயக்கர் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பெயர் துர்க்கையா நாயக்கர் கிடையாது என்றால் சரிதான். சாமிநாயக்கர் மகன் துர்க்கையா நாயக்கர் என்பது நான் இல்லை என்றால் சரிதான். துர்க்கையா மகன் கிருஷ்ணசாமி என்று உடன்பிறந்தவர் யாரும் எனக்கு கிடையாது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வா.சா-ஆ. 4 மற்றும் 6 ல் மேற்சொன்ன சாமிநாயக்கர் மகன் துர்க்கையா நாயக்கர், துக்கையா நாயக்கர் மகன் கிருஷ்ணசாமி-1, துக்கையா நாயக்கர் -2 என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால் அது என்னுடைய ஆவணம் இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-7 தீர்வை ரசீதுகள் வா.சா-ஆ.4 மற்றும் 6 யை பொறுத்து ஏற்பட்ட வருவாய் தீர்வை ரசீதுகள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்தவற்கு முன்பு வருவாய் துறையினரிடம் பட்டா மாற்றம் கோரி மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 13.05.1993 ல் 4 ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர் குருசாமி நாயக்கர் மகன் சீனிராஜ் க்கு கிரையம் எழுதிகொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணத்தில் புல எண். 806/5 ஏ ல் 14 செண்ட் கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி புல எண். 806/5 ஏ சொத்தை மேற்படி சீனிராஜ் கிரையத்தின் படி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணம் 13.05.1993 ல் எழுதி கொடுத்தது என்றால் சரிதான். தேதி சரியாக எனக்கு நினைவில்லை. நான் கிரையம் கொடுத்த இடத்தில் தான் குருசாமி நாயக்கர் மகன் சீனிராஜ் தீப்பெட்டி தொழிற்சாலை கட்டி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 4 ம் பிரதிவாதியை பொறுத்து வீண் வம்பு வழக்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் உள்ள இதர சொத்துக்கள் பிற 3 ம் நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் நான் தவறாக உரிமை மூலம் கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு முன் உரிமை மூலம் சரியாக இல்லாத காரணத்தினால் தான் நான் முன் உரிமை மூல ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய யாதொரு வியாஜ்ஜிய மூலமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

எனது பட்டா மாறுதலுக்கான நடவடிக்கைகள் வருவாய்துறையினரால் உரிய முறையில் விசாரணை செய்து, எனது மனுக்களில் தீர்வு காணப்பட்டு, அது முடிவுக்கு கொண்டு வரப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வருவாய் துறையினர் விசாரித்து பட்டாவில் கண்ட நபர்களுக்கும் எனக்கும் தொடர்பு உரிமை இல்லை என கூறி நிராகரித்து விட்டனர் என்றால் சரிதான். எனது வழக்கு நீதிமன்றத்தில் பரிகாரம் தேடி முதிர்வற்ற வழக்கு என்றால் சரியல்ல. வருவாய் துறையில் மேல்முறையீடு பரிகாரம் எதுவும் முழுமையாக பயன்படுத்தி செயல்படுத்தாமல் இவ்வழக்கை நேரடியாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிராது 4ம் அயிட்டி சொத்தை பொறுத்து நான் தற்போது உரிமையாளராகவும், உடைமையிலும் இல்லாத காரணத்தினால் நான் கோரும் விளம்புகை பரிகாரம் ஏவுகட்டளை பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடு அல்ல என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தீர்வை ரசீதுகளை செலுத்தியுள்ளேன். மூல ஆவணங்களை நான் தாக்கல்செய்யவில்லை. தாவா சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது கிடையாது என்பதால் தான் மூல ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பட்டா கோரி வருவாய் துறையினரிடம் மனுவின் மீது வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மேல்முறையீடு எதுவும் செய்தேனா என்றால் இல்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மீது கோரியுள்ள பரிகாரம் எதுவும் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கோரும் பரிகாரம் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் முடிவு செய்ய இயலாது என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கு நீதிமன்றத்தில் பரிகாரம் தேடி முதிர்வற்ற வழக்கு என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கினை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ம.வி இல்லை.