

O.S.No. 98/2019

Date:06.11.2025

பி.வா.சா .1 சண்முகநாதன் (மண்டல துணை வட்டாட்சியர்)

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

செவல் குளம் கிராம புஞ்சை புல எண்.806/5 ஏ குருசாமி நாயக்கர் மகன் செந்தில் குமார் பெயரில் பட்டா எண்.5260 என பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது என்னிடம் காட்டப்படும் கணினி பட்டா தான் என்றால் சரிதான். செவல் குளம் கிராம புஞ்சை புல எண்.806/5 ஏ க்கான செந்தில் குமார் பெயரில் உள்ள பட்டா எண்.5260 பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாளது தேதி வரை செந்தில்குமார் பெயரில் தான் பட்டா இருந்து வருகிறது.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் வாதியின் வழக்குரை, எனது எதிர்வழக்குரை சங்கதிகளை படித்து பார்த்தேன். சர்வே எண்.932/1 ஆனது கிருஷ்ணசாமி நாயக்கர் மனைவி துர்க்கையம்மாள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். துர்க்கையம்மாள் பெயரில் 28.08.2012 லிருந்து இருந்து வருகிறது. அதற்கு முன்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் து.கிருஷ்ணசாமி நாயக்கர் பெயரில் இருந்தது அதன் பட்டா எண்.206 ஆகும். மேற்படி பட்டா எண் 09.08.1982 UDR காலத்தில் ஏற்பட்டது. அதற்கு முன்பு தபசில் சொத்து யார் பெயரில் இருந்தது என்பது தெரியாது. நான் இப்போது 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வாதி 10.11.2017 2 ம் பிரதிவாதிக்கு மனு கொடுத்ததன் பேரில் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.8 குறிப்பாணை அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். பொதுவாக அலுவலக குறிப்பாணைக்கு தனியாக கோப்பு எண் கொடுக்கப்பட்டு கோப்புகள் பராமரிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 ஐ பொறுத்து என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.9 ஐ பொறுத்து நடவடிக்கை ஏதும் எடுக்கப்பட்டதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(2)

வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து 3 பிரதிவாதி அலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட ஆவணம். வா.சா.ஆ.9, மற்றும் 11 ஐ பொறுத்து எனது அவலகத்தில் வரிசை எண் கொடுக்கப்பட்டு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.9 மற்றும் 11 ஆவணங்களை பொறுத்து எனது அலுவலகத்தில் பார்வையிட்டு அது சம்மந்தமாக என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்பது குறித்து கூற முடியுமா என்றால் பார்வையிட்டு கூற முடியும் தற்போது என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் தெரியாது.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.